[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 29/2014
Solicita cópia do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e a Fundação Ibirapuera de Pesquisas em 30/10/2013 – Dispensa de Licitação nº 020/2013.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, segundo publicação constante do Diário Oficial do Estado de São Paulo em 10 de janeiro de 2014, página 285 – Poder Executivo Seção I, a Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque teria assinado contrato com a Fundação Ibirapuera de Pesquisa, mediante Dispensa de Licitação (20/2013).

Segunda a publicação o objeto da contratação seria a prestação de serviços técnicos especializados para o desenvolvimento institucional do município com a modernização da Administração Pública Tributária, conforme especificações constantes do Anexo I do referido instrumento contratual.

Considerando ser precípua função de o Vereador acompanhar e fiscalizar os atos do Poder Executivo Municipal, faz-se necessária a solicitação de documentos relativos ao contrato firmado entre o Poder Executivo Municipal e o Instituto Ibirapuera de Pesquisas (Dispensa de Licitação nº 020/2013).

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Cópia do Contrato firmado entre o Poder Executivo Municipal e o Instituto Ibirapuera de Pesquisas mediante a Dispensa de Licitação nº 020/2013.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de fevereiro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2014 - 09:04:18 00685/2014   /cmj-